per vos. Ambrosius pro ἥτις legisse videtur εἴ τις. Vertit enim *si quis*, et consentiunt cum hac lectione scholia illius. [D] Graeci legunt ἥτις.

735 [12] [A] Ministerium huius officii. Διακονία τῆς λειτουργίας ταύτης, id est 'administratio huius ministerii'. Sic enim vocat officium subministrandae pecuniae. Sed λειτουργία nonnunquam Graecis significat 'sacrificium suo ritu peractum', vt accipias pecuniam quasi victimam offerri Deo, cuius minister sit Paulus, vt sacerdos sacrum peragens. Per multas gratiarum actiones in
740 Domino. Διὰ πολλῶν εὐχαριστεῖν τῷ Θεῷ, id est 'per hoc quod multi gratias agunt Deo'. [B] Etiam si in nonnullis exemplaribus scriptum comperi, διὰ πολλῶν εὐχαριστιῶν. Quomodo legisse videtur interpres. Atqui si sequamur id quod prius apud Graecos comperi, participium περισσεύουσα transitivae capiatur oportet, vt hinc pendeat infinitum, εὐχαριστεῖν, sitque hic sensus: 'Verum etiam efficit, vt copiose agantur gratiae Deo per multos'. In eum sensum interpretantur
745 Graecorum scholia. [D] Theophylactus legit hunc in modum: "Ἡτις κατεργάζεται δι' ἡμῶν εὐχαριστίαν τῷ Θεῷ. Similiter legit Chrysostomus, nisi quod δι' ἡμῶν habet, id est 'per nos', prima persona, et quod legit interpretatur.

[13] [A] Et in obedientia confessionis. Faber vult esse hypallagen, vt intelligamus 'in confessione obedientiae vestrae'. Verum nihil video causae, cur reclamantibus exemplaribus et interpretationibus ad hypallagen huiusmodi confugiamus. Nam *obedientia confessionis* potest accipi, quod obedientes Euangelio in eleemosynis largiendis declararent se vere et ex animo confiteri Euangelium. Quod si mauis ὁμολογία pro 'assensu', laudat illorum obedientiam, quod
755 ipsi id suadenti ac monenti non sint refragati. Ambrosius pro *obedientia* legit *subiectione*, magis exprimens Graecam vocem ὑποτάγην. Quanquam ὁμολογία non solum 'confessionem' significat, verumetiam 'consensum', vt accipias futurum, vt multi gratias agant Deo, cum viderint Corinthios tanto consensu obedire Paulo. Atque ita tacite monet, vt omnes conferant pro sua quisque voluntate et facultate. [B] Porro quod addit: *in Euangelium Christi* sentit hoc pertinere ad
760 negocium Euangelii, si Christiani omnes inter se consentiant in benefactis. Et Euangelium admonet dandam eleemosynam pollicens omnia fore munda.

[14] [A] Desiderantium vos. Ἐπιποθούτων ἡμᾶς. Ambrosius addidit: *desiderantium videre vos*, siue quod aliud habuerit exemplar, siue quod voluerit
765 explicare sensum, in quem et Graecanica scholia interpretantur. Quanquam hoc